
 

 

 

 

 

 
COMUNE DI   PARTINICO 

Città Metropolitana di Palermo 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE  

 CON I POTERI DEL SINDACO 

    N° 23 del   29 maggio 2020

OGGETTO: NOMINA DEL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE DEL SETTOREN. 4  
SVILUPPO DEL TERRITORIO E CURA DELLA CITTA'” 

 

Il Commissario Straordinario 

   Premesso che: 

 
-  con decreto del Presidente della Regione Siciliana   n. 551/GAB  del 19.06.2019, viene nominato 

Commissario Straordinario del Comune di Partinico con i poteri del Sindaco e della Giunta 

Municipale;  

- con  determinazione sindacale n. 12 del 31.01.2019 con la quale, per le motivazioni in essa 

contenute che qui si intendono ripetute e trascritte, veniva nominata l’arch. Anna Maria Rizzo quale 

responsabile del Settore 4° Sviluppo del Territorio e Cura della Città; 

-   Considerato che la  predetta Responsabile del Settore, sarà collocata in pensione a decorrere dal 1' 

giugno p.v.; 

-  Preso atto che con  propria determinazione n. 22 del 29.05.2020, l’arch. Giovanna La Franca è stata 

nominata quale  Responsabile del 4° Sviluppo del Territorio e Cura della Città;  

- Considerato che il vigente regolamento dell’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 

delibere di G.M. n. 184 del 05/12/2018, così come modificato, con delibera del Commissario 

Straordinario con i poteri delle Giunta n. 140 del 18/12/2019 che all’art. 17 c. 14, prevede: “ il 

Sindaco, sentiti i responsabili di Settore, individua, altresì, altro dipendente di categoria “D” (o “C” nel caso di 

assenza di dipendenti di categoria “D”) operante nel medesimo Settore, che lo sostituisce nella funzione in caso 

di assenza o impedimento”;  

-  Sentita l’arch. Giovanna La Franca, per la nomina del sostituto del Responsabile del Settore 4°, la 

quale ha dichiarato che nulla osta alla nomina del vicario prescelto; 

 

 



 

 

- considerato che per la specificità del Settore Sviluppo del Territorio e Cura della Città, necessita 

una figura in qualità di sostituto che abbia competenze tecniche e progettuali di provata esperienza;  

- Preso atto che con determina Commissariale n. 15 del 31 marzo 2020 era stato già nominato il 

geom. Gerardo La Franca, quale  sostituto del Responsabile del settore 4°; 

- Valutata favorevolmente l’attività espletata dal geom. Gerardo La Franca, durante il periodo 

pregresso dal 31 marzo al  1 giugno 2020; 

per le motivazioni sopra esposte  

 

DETERMINA 
 
 

1. Nominare quale sostituto del Responsabile del Settore 4° il  geom. Gerardo La Franca, 

dipendente a  tempo indeterminato e di Cat. C, con decorrenza dal 1 giugno 2020 fino 

a che non intervengano nuove situazioni  contingenti da valutare a cura dello scrivente; 

2.  Di dare mandato al I° Settore Ufficio di Segreteria Generale di notificare il presente 

provvedimento ai Dipendenti geom. Gerardo La Franca -  arch. A.M. Rizzo e arch. 

Giovanna La Franca; disporre l’inserimento del presente provvedimento nel fascicolo 

personale dei rispettivi dipendenti, ed  inoltre pubblicare il presente provvedimento:  

-    per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online; 

- per estratto e permanentemente nell' apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente 

"Estratto Atti/pubblicità notizia, entro 7 giorni dall'emanazione o 3 giomi se resa 

immediatamente esecutiva, pena nullità dell' atto stesso; 
- permanentemente nell' apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Atti 

amministrativi". 
 

3.  Che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente 

della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale 

rispettivamente entro  120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione 

all'albo pretorio online del presente provvedimento. 

 

 Addì  29 maggio 2020 

    II Commissario  Straordinario 
Dott. Rosario Arena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                             
 

 

 

   COMUNE DI   PARTINICO 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata in copia, all'Albo Pretorio on line del Comune per 

 

15 giorni consecutivi dal al al n. 
 
 

Partinico, lì ……………….  II Responsabile della pubblicazione on line………………….. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

Su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione all'Albo on line di cui 

sopra  

 CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata  all'Albo Pretoria on line il giorno……………. per 

quindici giorni consecutivi. 
 

 

Partinico lì…………………. 

 

II Segretario Generale  

  DOTT. LUCIO GUARINO 

 
 


		2020-05-30T07:42:54+0000
	ARENA ROSARIO




